corum

corum Principum virtus iam diu feliciter sustentauit. Et, cum essent, qui genti huic inuidarent, omnesque neruos ad hanc oppugnandam intenderent, tantum tamen absuit ut eandem euertere possent, ut quanto id magis molirentur, tanto illa maiore & emolumen- torum, & ornamentorum accessione augeretur. Caro- lus Dux Burgundionum, Princeps fortis atq; bellico- sus, cum imperante Frederico tertio Austriaco vietri- ces legiones suas in Germaniam nostram duxisset, atque Nouesium obsidione premeret: Fredericus au- tem exercitum magnum atq; bellicosum ex omnibus Germaniæ populis comparasset, quo Carolus rei cera- tur, certe graue quoddam atque pericolosum bellum in- cendium excitari videbatur. Verum Deus pro beni- gnitate sua eam felicitatem tribuit Imperatori opti- mo, ut non solùm bellum hoc sine sanguine dirimere tur: sed idem etiam cum eo, quem hostem habuerat acerrimum, affinitatem contraheret. Cuius quidé rei is fuit fructus, ut hereditas Caroli ad gentem Austria- cam non ita multo post deferretur. Accesserunt tum ad pristinas huius facultates Belgarum, atq; Sequa- norum populi diuites atque florentes: ut quod primò visum fuerat malo esse Frederico, id ei posterisque ip- sius multum vtilitatis attulerit. Et quanquam inuidi quidam certos Belgarum populos concitauerant, ut contra Maximilianū Frederici filium se se commoue- rent: tamen & hi motus sane feliciter sedati fuerunt, & Belgium ita pacatum, ut huius populi ab eo iā tem-

pore erga Principes suos in fide nunquam vacillarint.
Quid vero dicam de ea, qua idem Maximilianus affectus fuit iniuria, cum ei & sponsa & regio huius dotalis præripcretur? Veruntamen res ita tulit diuinatus, ut hoc eius damnum magno domus suæ commodo & quasi lucro sarciretur: cum Regnum Hispaniarum inclitum affinitatis iure veniret in potestate Philippi filij eius, veniret regnum Neapolitanum, veniret regnum Siciliæ. Ac cum nostra ætate foederati quidam, iisque potentes Carolum Imperatorem à possessione Italiae deijscere vellent, & huic graue atque pericolosum bellum inferrent: eodem tempore Pannoniæ atque Bohemiæ regna Ferdinando fratri eius, qui rebus nostris cum Imperio nunc preest, accreuerunt; & nostrorum militum virtute territi hostes obsidionem, qua Mediolanum cinxerant, re infecta soluerunt. Iam cum proximis hisce annis quida potentes consilia contra Carolum Imperatorem nostrum, eiusque filium Philippum nescio quæ & Austriacæ genti, & Germaniæ nostræ perniciosa captarent: en tibi, eidem Philippo Britanniæ Regina atque heres rubit: & quo beneficio suo Deus clarissimam, sanctissimamque feminam, eamque iniuria eorum, a quibus minime oportebat, oppressam ita extulerat, ut in excelsa dignitatis gradu collocaretur, hanc cum eodem Philippo ad perpetuam vitæ societatem coniunxit. Videmus iam, videmus Principes populi que Germani, Deum antehac Austriacam gentem conser-